[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2024г.                                                                                      № 454 - па
	О внесении изменений в  муниципальную  программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Партизанского городского округа», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 16 августа 2023 года № 1265-па

В соответствии с  постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации»,  решением от 26 февраля 2024 года № 79-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», принятым решением Думы Партизанского городского округа от 26 февраля 2024 года № 79,  на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Партизанского городского округа», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 16 августа 2023 года № 1265-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы»:

- в абзаце первом цифры «34 581 664,00» заменить цифрами  «34 846 664 ,00»;
- в абзаце втором цифры «7 229 350,00» заменить цифрами «7 494 350,00».
2. Приложение 3 к Программе изложить в  редакции  Приложения  к настоящему постановлению.

          3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа

                                                  О.А. Бондарев
Приложение

к постановлению администрации

Партизанского городского округа

                                                                                                                                                                                        от 14.03.2024 № 454-па

«Приложение 3

   к муниципальной программе

    «Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами»

утвержденной постановлением администрации

Партизанского городского округа

                                                                                от 16.08.2023 г. № 1265-па

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета

в реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

 Партизанского городского округа»

	N
п/п
	Наименование программы, отдельного  мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Партизанского городского округа»
	всего

	местный бюджет
	7 494350,00
	7 042 814,00
	6 966 500,00
	6 701 500,00
	6 641 500,00
	34 846 664,00

	1. Основное мероприятие:  Повышение эффективности использования объектов недвижимости

Партизанского городского округа и контроль по его использованию

	11.1
	 Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	всего
	415 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	2 655 000,00

	местный бюджет
	415 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	560 000,00
	2 655 000,00

	11.2
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	всего
	235 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	235 000,00

	местный бюджет
	235 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	235 000,00

	11.3
	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	всего
	3 169 350,00
	2 937 814,00
	2 936 500,00
	2 771 500,00
	2 711 500,00
	14 526 664,00

	местный бюджет
	3 169 350,00
	2 937 814,00
	2 936 500,00
	2 771 500,00
	2 711 500,00
	14 526 664,00

	11.4
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	всего
	2 800 000,00
	3 300 000,00
	3 300 000,00
	3 300 000,00
	3 300 000,00
	16 000 000,00

	местный бюджет
	2 800 000,00
	3 300 000,00
	3 300 000,00
	3300000,00
	3 300 000,00
	16 000 000,00

	 ИТОГО:

	6 619 350,00
	6 797 814,00
	6 796 500,00
	6 631 500,00
	6 571 500,00
	33 416 664,00

	2.Основное мероприятие: Вовлечение в хозяйственный оборот имущества принятого в муниципальную собственность

	22.1
	Увеличение муниципального имущества за счет приобретения, оформления бесхозяйного, выморочного имущества в муниципальную собственность
	всего
	825 000,00
	145 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	1 180 000,00

	местный бюджет
	825 000,00
	145 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	1 180 000,00

	ИТОГО:

	825 000,00
	145 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	1 180 000,00

	3.Основное мероприятие: Повышение эффективности управления земельными ресурсами, находящимися в муниципальной собственности Партизанского городского округа

	3.1
	Образование земельных участков в целях  реализации полномочий Партизанского городского округа
	всего
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00

	местный бюджет
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00

	ИТОГО:

	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00».

____________________